(75%), así lo dispuso en el artículo 1° de la parte resolutiva 

“Reconocer de conformidad con la convención colectiva de Telecom 

la pensión mensual a ALEJANDRO MIGUEL BELTRAN AHUMADA, en la 

modalidad 25 años de servicio a cualquier edad, en cuantía de TRES 

MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS ONCE 

PESOS M/L ($3.347.311) a partir de la fecha en que se demuestre el 

retiro definitivo del  servicio oficial .  

Posteriormente mediante resolución 1702 del 31 de agosto de 2004, 

allegada como prueba de oficio, Caprecom reliquidó y reajustó una 

pensión convencional así: ARTÍCULO PRIEMERO: Reliquidar una 

pensión convencional en la modalidad 25 años de servicio a 

cualquier edad, a ALEJANDRO MIGUEL BELTRAN AHUMADA, 

elevándola a la suma de TRES MILLONES SETECIENTOS CINCO MIL 

DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS M/L ($3.705.275)  a partir del 

01 de septiembre de 2003 fecha en que fue incluido en la nómina de  

pensionados de Caprecom PAP.  

Entramos a hacer un análisis de cada uno de estos compendios 

normativos para efectos de determinar si el IBL a tomar en cuenta